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Mit der Durchführung betraut: 
Schützenverein Bad Zell  

 
    Schießleitung: BSM Gerhard Madlmayer,  Stefan Gusenbauer   

Auswertung: Schickermüller Michael, Hinterdorfer Nikolaus 
Auswertungsprogramm: Meyton Elektronik 

   



Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 <10 Gesamt

Union Neumarkt 4 6 4 2 2 1 2 1 22
SG Freistadt 4 4 3 1 2 3 1 1 1 20
SV Bad Zell 4 3 3 1 1 2 2 16
Askö Pregarten 2 1 1 2 4 10
SG Alberndorf 2 1 2 2 1 1 1 3 13
TSU Wartberg 1 1 4 1 1 2 3 2 15
SSC Aigen-Schlägl 1 1
ASKÖ St. Oswald 1 1
Schützenverein Bad Leonfelden 1 2 1 1 1 6
SG Rainbach 3 1 2 1 2 2 12
Sportschützen Union St. Leonhard/Fr 1 1 1 3
SSG Hasenberg 1 1
SV Gallneukirchen 1 1
Union Unterweitersdorf 1 1 1 3

Gesamt 18 16 14 11 11 11 8 7 8 5 14 124

Verein 1 2 3 4 5 6 7 Gesamt

Union Neumarkt 3 1 1 5
SG Freistadt 1 1 1 1 4
SG Rainbach 1 1 2
Alberndorf 0
SV Bad Zell 2 2 1 1 6
TSU Wartberg 1 1 2
ASKÖ Pregarten 1 1 2
SG Alberndorf 1 1 1 3
Union Unterweitersdorf 1 1

Gesamt 6 6 5 3 2 2 1 25
 

Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 <10 Gesamt

Union Neumarkt 7 7 5 2 2 1 2 1 27
SG Freistadt 5 5 4 1 1 2 3 1 1 1 24
SV Bad Zell 4 5 5 1 2 2 1 2 22
SG Alberndorf 3 1 3 3 1 1 1 3 16
Askö Pregarten 2 1 1 1 1 2 4 12
TSU Wartberg 1 2 5 1 1 2 3 2 17
SG Rainbach 1 1 3 1 2 1 2 2 14
SSC Aigen-Schlägl 1 1
ASKÖ St. Oswald 1 1
Schützenverein Bad Leonfelden 1 2 1 1 1 6
Sportschützen Union St. Leonhard/Fr 1 1 1 3
SSG Hasenberg 1 1
SV Gallneukirchen 1 1
Union Unterweitersdorf 1 1 1 1 4

Gesamt 24 22 19 14 13 13 9 7 8 5 14 149

Platzierungen Gesamt
Rang

Bezirksmeisterschaft 2014   -  Statistik

Rang
Platzierungen Einzelbewerbe

Platzierungen Mannschaften
Rang



Rang Vorname Nachname Verein Klasse S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE IRZ

1 Nico Grubauer SG Freistadt Männer 92 91 91 88 362 4 121,1 18,6
2 Jürgen Übermasser SG Freistadt Männer 89 93 90 88 360 122,3 18,0
3 Greifeneder Herbert TSU Wartberg Senioren 1 86 79 90 87 342 120,2
4 Andreas Lanser (Meltke) SV Gallneukirchen Männer 77 83 87 87 334 111,5
5 Dominik Wieser ASKÖ St. Oswald Männer 85 91 91 81 348 100,7
6 Werner Trenda SG Freistadt Senioren 1 85 94 84 92 355 99,8
7 Max Schütz SSG Hasenberg Männer 82 87 87 91 347 98,0
8 Bodingbauer Stefan TSU Wartberg Senioren 1 81 85 79 84 329 68,2
9 Ferdinand Streyczek SG Freistadt Senioren 1 85 80 87 89 341 67,0

10 Manfred Grumptmann SG Freistadt Senioren 1 88 86 83 87 344 66,7
11 Markus Grünsteidl Askö Pregarten Männer 83 82 88 87 340 37,9

Rang Vorname Nachname Verein Klasse S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Romana Danninger Union Neumarkt Frauen 95 94 98 94 381 132,8 20,5
2 Sigrid Leeb Union Neumarkt Frauen 97 97 99 96 389 133,9 19,6
3 Johannes Fabian SG Alberndorf Männer 98 95 99 98 390 130,4
4 Sabine Danninger Union Neumarkt Frauen 95 95 97 95 382 119,1
5 Klaus Freudenthaler Union Neumarkt Männer 99 96 98 98 391 109,5
5 Michael Schickermüller SV Bad Zell Senioren 1 93 93 97 94 377 109,5
7 Ulrich Hinterdorfer SV Bad Zell Jungschützen 92 94 96 94 376 105
8 Nikolaus Hinterdorfer SV Bad Zell Männer 94 93 96 92 375 77,7
9 Christine Schickermüller SV Bad Zell Frauen 96 98 95 98 387 76,9

10 Gerald Hofer Union Neumarkt Männer 92 94 98 94 378 46
11 Manuel Pirklbauer Union Neumarkt Jungschützen 91 90 98 94 373 42,6
14 Daniel Kapl Union Neumarkt Junioren 96 91 91 93 371 7,1

Die beiden Finalistinnen  Sigrid Leeb und Romana Danninnger

Der Schützenverein Bad Zell bedankt sich bei allen Beteiligten für die Durchführung dieser Veranstaltung

Finale

LP Finale  -  Bezirkssieger Luftpistole

Finale

LG Finale  -  Bezirkssieger Luftgewehr



LP5
1 Jürgen Übermasser SG Freistadt 85 80 78 84 81 80 488
2 Greifeneder Herbert TSU Wartberg 75 77 80 90 87 76 485
3 Bodingbauer Stefan TSU Wartberg 76 76 84 82 82 79 479
4 Greifeneder Gerhard TSU Wartberg 81 82 77 70 75 77 462
5 Manfred Grumptmann SG Freistadt 81 68 76 69 82 84 460
6 Erwin Aichberger Union Neumarkt 79 73 70 81 81 74 458

LP  Jugend 1 
1 Max Groiss SSC Aigen-Schlägl 62 67 129

LP Jugend 2
1 Fabian Birklbauer SG Freistadt 82 74 156
2 Thomas Mayrhofer Askö Pregarten 77 73 150

LP Männer
1 Martin Steinmetz SG Freistadt 92 89 92 89 362 4
2 Nico Grubauer SG Freistadt 92 91 91 88 362 4
3 Jürgen Übermasser SG Freistadt 89 93 90 88 360
4 Dominik Wieser ASKÖ St. Oswald 85 91 91 81 348
5 Max Schütz SSG Hasenberg 82 87 87 91 347
6 Markus Grünsteidl Askö Pregarten 83 82 88 87 340
7 Andreas Lanser (Meltke) SV Gallneukirchen 77 83 87 87 334
8 Mario Tucho Askö Pregarten 84 86 85 75 330
9 Florian Leitner SG Freistadt 86 78 82 81 327

10 Martin Birklbauer SG Freistadt 69 79 84 78 310
11 Markus Tröbinger Sportschützen Union St. Leonhard/Fr 80 86 69 74 309

LP Senioren 1
1 Johann Mayrhofer Askö Pregarten 92 89 87 88 356
2 Werner Trenda SG Freistadt 85 94 84 92 355
3 Manfred Grumptmann SG Freistadt 88 86 83 87 344
4 Greifeneder Herbert TSU Wartberg 86 79 90 87 342
5 Ferdinand Streyczek SG Freistadt 85 80 87 89 341
6 Maria Penn SG Freistadt 85 85 82 81 333
7 Bodingbauer Stefan TSU Wartberg 81 85 79 84 329
8 Erwin Aichberger Union Neumarkt 84 85 79 78 326
9 Greifeneder Gerhard TSU Wartberg 82 76 83 84 325

LP Senioren 2
1 Ernst Frank Askö Pregarten 86 87 80 82 335
2 Rudolf Mulser Union Neumarkt 80 78 79 79 316
3 Franz Aistleitner Sportschützen Union St. Leonhard/Fr 72 77 77 81 307

Ergebnisliste Bezirksmeisterschaft 2014 - Schützenbezirk Freistadt
Bad Zell, 1.Feb. 2014



LG Jugend 1 w
1 Sandra Hofer Union Neumarkt 89 92 189
2 Anja Schwab SG Freistadt 93 96 181
3 Alexandra Moser SV Bad Zell 88 88 176
4 Lisa Wimmberger SG Alberndorf 80 76 156
5 Selina Prückl SG Alberndorf 61 69 130

LG Jugend 1 m
1 David Lamplmayr SG Freistadt 96 95 191
2 Hanz Oliver TSU Wartberg 95 95 190
3 Sebastian Fleischanderl SG Rainbach 90 92 182 4
4 Marco Horner Union Neumarkt 93 89 182 0
5 Maximilian Haghofer SG Rainbach 91 89 180
6 Raphael Weglehner Union Neumarkt 89 89 178
6 Patrick Traxler Schützenverein Bad Leonfelden 88 90 178
8 Wertal Justus TSU Wartberg 90 87 177
9 Daniel Jahn SG Rainbach 84 86 170
9 Jonas Hofer SG Alberndorf 84 86 170

11 Jonas Wagner Schützenverein Bad Leonfelden 85 84 169
12 Matthias Jahn SG Rainbach 80 85 165
13 Felix Schableger SG Alberndorf 80 83 163
14 Rafael Haghofer SG Rainbach 87 75 162
15 Florian Wimmberger SG Alberndorf 79 83 162
16 Tobias Schwab SG Freistadt 74 74 148
17 Otto Moser SV Bad Zell 74 73 147
18 Severin Hözl Askö Pregarten 68 76 144
19 Daniel Bachl SG Alberndorf 74 67 141
20 Marco Feichtner Askö Pregarten 59 73 132
21 Dominik Mayrwöger Askö Pregarten 51 59 110
22 Simon Wagner Askö Pregarten 57 50 107
23 Niklas Satzinger SG Rainbach 53 53 106

LG Jugend 2 w
1 Hackl Sarah TSU Wartberg 85 92 177
2 Ines Horner Union Neumarkt 85 89 174
3 Stefanie Ottensamer SG Rainbach 87 86 173 5
4 Greifeneder Sophie TSU Wartberg 84 89 173 0
5 Theresa Schinnerl Union Neumarkt 85 80 165
6 Lena Bauernberger SV Bad Zell 77 83 160
7 Hackl Magdalena TSU Wartberg 68 72 140



LG Jugend 2 m
1 Rene Pirklbauer Union Neumarkt 91 83 174
2 Marcel Lindner SV Bad Zell 80 92 172
3 Mario Hofer Union Neumarkt 89 82 171
4 Greifeneder Aaron TSU Wartberg 84 84 168
5 Simon Bauer Union Neumarkt 85 81 166
6 Marco Traxler Schützenverein Bad Leonfelden 86 71 157
7 Rene Leitner SG Freistadt 64 71 135
8 Ritter Florian TSU Wartberg 58 74 132
9 Dominik Kohlberger SG Rainbach 70 60 130

10 Christian Bachl SG Alberndorf 63 61 124

LG Jungschützinnen
1 Sarah Stadler SG Alberndorf 88 96 91 93 368
2 Verena Niederhammer Union Neumarkt 94 89 87 89 359

LG Jungschützen
1 Ulrich Hinterdorfer SV Bad Zell 92 94 96 94 376
2 Manuel Pirklbauer Union Neumarkt 91 90 98 94 373
3 Johannes Haslhofer SV Bad Zell 90 92 91 92 365 11
4 Ulrich Bauer SG Alberndorf 91 89 90 95 365 10
5 Michael Grabner SG Alberndorf 80 83 89 87 339
6 David Aistleitner SV Bad Zell 78 72 87 76 313
7 Jakob Altmüller SG Freistadt 77 81 69 85 312
8 Wenzel Nicolas TSU Wartberg 80 84 74 72 310
9 Mario Mülleder Schützenverein Bad Leonfelden 72 77 77 73 299

10 Daniel Hennerbichler Askö Pregarten 46 63 32 62 203

LG Junioren/Juniorinnen
1 Niklas Affenzeller SG Alberndorf 95 95 95 89 374
2 Daniel Kapl Union Neumarkt 96 91 91 93 371
3 Julia Schinagl SG Freistadt 91 94 92 92 369

LG Frauen
1 Sigrid Leeb Union Neumarkt 12 97 97 99 96 389
2 Christine Schickermüller SV Bad Zell 10 96 98 95 98 387
3 Sabine Danninger Union Neumarkt 10 95 95 97 95 382
4 Romana Danninger Union Neumarkt 13 95 94 98 94 381
5 Agnes Praher SV Bad Zell 15 92 96 88 89 365
6 Silvia Prandstätter SG Alberndorf 11 85 92 92 92 361
7 Elisa Satzinger SG Rainbach 2 77 77 79 87 320



LG Männer
1 Klaus Freudenthaler Union Neumarkt 99 96 98 98 391
2 Johannes Fabian SG Alberndorf 98 95 99 98 390
3 Gerald Hofer Union Neumarkt 92 94 98 94 378
4 Nikolaus Hinterdorfer SV Bad Zell 94 93 96 92 375
5 Simon Maureder Schützenverein Bad Leonfelden 93 99 87 94 373
6 David Greifeneder SG Freistadt 93 90 91 92 366
7 Reinhard Penn SG Freistadt 88 92 88 85 353
8 Patrick Maureder Schützenverein Bad Leonfelden 83 89 89 86 347
9 Miesenberger Niki TSU Wartberg 79 86 89 86 340

10 Markus Grünsteidl Askö Pregarten 81 86 90 82 339
11 Harald Brandstetter Union Unterweitersdorf 85 80 85 78 328
11 Franz Schickermüller SV Bad Zell 77 78 87 86 328

LG Senioren 1
1 Michael Schickermüller SV Bad Zell 93 93 97 94 377
2 Erwin Aichberger Union Neumarkt 94 91 93 90 368
3 Martin Fleischanderl SG Rainbach 91 91 97 87 366
4 Günter Haghofer SG Rainbach 90 89 95 90 364
5 Peter Fleischanderl SG Rainbach 88 86 93 89 356
6 Peter Gassenbauer Sportschützen Union St. Leonhard/Fr 90 88 91 87 356
7 Hermann Nussbaumer Union Unterweitersdorf 91 88 87 83 349
8 Franz Hofer Union Neumarkt 86 84 87 90 347
9 Rudolf Bauer Union Neumarkt 83 86 90 84 343

10 Gerald Kaiblinger Union Unterweitersdorf 85 90 79 85 339

LG Senioren 2
1 Gottfried Pilz SV Bad Zell 81 85 92 88 346
2 Karl Bachner SV Bad Zell 84 80 92 85 341
3 Franz Schickermüller SV Bad Zell 85 82 86 80 333

LG Senioren 3
1 Albert Aumayr SV Bad Zell 86 92 89 267



LG - Jugend 1 Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 Union Neumarkt 4 Sandra Hofer 189 Marco Horner 182 Raphael Weglehner 178 549
2 SG Rainbach 1 Sebastin Fleischanderl 182 Maximilian Haghofer 180 Mathias Jahn 165 527
3 SG Freistadt 4 David Lamplmayr 191 Anja Schwab 181 Tobias Schwab 148 520
4 SG Alberndorf 1 Felix Schableger 163 Florian Wimmberger 162 Lisa Wimmberger 156 481
5 SG Alberndorf 2 Jonas Hofer 170 Daniel Bachl 141 Selina Brückl 130 441
6 ASKÖ Pregarten 2 Severin Hölzl 144 Dominik Mayrwöger 110 Marco Feichtner 132 386
7 SV Bad Zell 5 Christian Steininger Alexandra Moser 176 Otto Moser 147 323

LG - Jugend 2 Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 Union Neumarkt 3 Ines Horner 174 Rene Pirklbauer 174 Mario Hofer 171 519
2 TSU Wartberg Sarah Hackl 177 Sophie Greifeneder 173 Magdalena Hackl 140 490
3 SV Bad Zell 6 Lena Bauernberger 160 Marcel Lindner 172 332

LG - Jungschützen Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 Alberndorf 3 Ulrich Bauer 365 Sarah Stadler 368 Michael Grabner 733
2 SV Bad Zell 4 David Aistleitner 313 Johannes Haslhofer 365 678

LG  - Senioren Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 SG Rainbach Martin Fleischanderl 366 Peter Fleischanderl 356 Günter Haghofer 364 1086
2 Union Neumarkt 5 Franz Hofer 347 Erwin Aichberger 368 Rudolf Bauer 343 1058
3 SV Bad Zell 3 Franz Schickermüller 333 Gottfried Pilz 346 Karl Bachner 341 1020

LG  - Allgemeine Klasse Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 Union Neumarkt 1 Romana Danninger 381 Sigrid Leeb 389 Klaus Freudenthaler 391 1161
2 SV Bad Zell 1 Nikolaus Hinterdorfer 375 Ulrich Hinterdorfer 376 Christine Schickermüller 387 1138
3 Union Neumarkt 2 Sabine Danninger 382 Daniel Kapl 371 Gerald Hofer 378 1131
4 SG Freistadt 3 David Greifeneder 366 Reinhard Penn 353 Julia Schinagl 369 1088
5 SV Bad Zell 2 Franz Schickermüller 328 Agnes Praher 365 Michael Schickermüller 377 1070
6 Union UnterweitersdorfHarald Brandstetter 328 Hermann Nussbaumer 349 Gerald Kaiblinger 339 1016

LP  - Allgemeine Klasse Mannschaft
Rang Team Schütze 1 Ringe 1 Schütze 2 Ringe 2 Schütze 3 Ringe 3

Ringe 
Team

1 SG Freistadt 1 Martin Steinmetz 362 Jürgen Übermasser 360 Nico Grubauer 362 1084
2 SG Freistadt 2 Maria Penn 333 Manfred Grumptmann 344 Werner Trenda 355 1032
3 ASKÖ Pregarten Johann Mayrhofer 356 Ernst Frank 335 Mario Tucho 330 1021
4 TSU Wartberg 1 Gerhard Greifeneder 325 Herbert Greifeneder 342 Stefan Bodingbauer 329 996

Mannschaftsergebnisse


